BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/QĐ-BNN-TY
	Hà Nội, ngày 03 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM TRONG DỊP TẾT DƯƠNG LỊCH VÀ TẾT NGUYÊN ĐÁN NĂM 2014

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008;
Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP ngày 05/12/2013 của Ban chỉ đạo liên ngành trung ương về vệ sinh ATTP v/v triển khai đợt thanh tra, kiểm tra liên ngành ATTP trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán 2014;
Căn cứ công văn cử cán bộ của các đơn vị được phân công tham gia đoàn kiểm tra số 6 theo Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thú y;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán năm 2014 tại Tỉnh Long An và An Giang theo Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Mai Văn Hiệp, Phó Cục trưởng Cục Thú y (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn): Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Bá Thành, Giám đốc Trung tâm Kiểm tra Vệ sinh thú y TƯ II - Cục Thú y (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn): Thành viên;

3. Ông Lê Hồng Phong, Trưởng Bộ phận thường trực - Cục Thú y (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn): Thành viên;

4. Ông Phạm Văn Hạnh, Phó đội trưởng, Phòng 4, Cục C49: Thành viên;

5. Ông Hoàng Hải, Chuyên viên, Thanh tra Bộ Y tế - Bộ Y tế: Thành viên;

6. Đại diện Cục Quản lý thị trường - Bộ Công thương: Thành viên;

7. Đại diện cán bộ Trung tâm Kiểm tra Vệ sinh thú y trung ương II - Cục Thú y (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn): Thành viên.

Điều 2. Đối tượng, nội dung và phương pháp kiểm tra.

1. Đối tượng kiểm tra: Theo hướng dẫn tại khoản 1 mục II của Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP.

2. Nội dung kiểm tra: Theo hướng dẫn tại khoản 2 mục II của Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP.

3. Phương pháp kiểm tra: Theo hướng dẫn tại mục III của Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP.

4. Xử lý vi phạm: Thực hiện theo hướng dẫn tại Mục IV của Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP.

(Kế hoạch số 19/KH-BCĐTƯVSATTP ngày 05/12/2013 gửi kèm)
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn.

1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn kiểm tra:

a) Thực hiện đúng các nội dung nêu tại khoản 2 Điều 2 của Quyết định này

b) Thực hiện theo quy định tại Khoản 2 Điều 70 Luật An toàn thực phẩm.

c) Báo cáo Bộ trưởng và Trưởng Ban chỉ đạo liên ngành trung ương về VSATTP kết quả kiểm tra theo Phụ lục 4 - Kế hoạch 19/KH-BCĐTƯVSATTP trước ngày 20/01/2014.
2. Quyền và nghĩa vụ của đối tượng kiểm tra:

a) Cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác thông tin, tài liệu theo yêu cầu của Trưởng đoàn, các thành viên của Đoàn kiểm tra và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của thông tin, tài liệu đã cung cấp.

b) Thông báo cho các đơn vị và cá nhân có liên quan biết để thực hiện quyết định kiểm tra theo kế hoạch của Đoàn kiểm tra.

c) Báo cáo bằng văn bản về các nội dung theo khoản 2 Điều 2 của Quyết định này khi Đoàn đến kiểm tra tại đơn vị.

Điều 4. Thời gian và kinh phí.

a) Thời gian kiểm tra:

- Từ ngày 08 tháng 01 năm 2014 đến ngày 14 tháng 01 năm 2014;

- Trưởng Đoàn kiểm tra xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể và thông báo cho Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP của tỉnh Long An, An Giang và các thành viên của Đoàn để thực hiện.

b) Kinh phí: Theo hướng dẫn tại mục VI Kế hoạch 19/KH-BCĐTƯVSATTP.

Điều 5. Chánh Văn Phòng Bộ, Cục trưởng Cục Thú y, Thủ trưởng các đơn vị cử cán bộ tham gia Đoàn, Trưởng Ban chỉ đạo liên ngành về VSATTP của tỉnh Long An, An Giang, chủ các cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm, các cá nhân có liên quan và thành viên Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Ban CĐTƯVSATTP (để báo cáo);
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TY.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Xuân Thu

KẾ HOẠCH KIỂM TRA
(KIỂM TRA LIÊN NGÀNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM TRONG DỊP TẾT DƯƠNG LỊCH VÀ TẾT NGUYÊN ĐÁN NĂM 2014 THEO KẾ HOẠCH 19/KH-BCĐLNTUVSATTP)
(Kèm theo Quyết định số 06/QĐ-BNN-TY ngày 03 tháng 01 năm 2014)
	Ngày
	Thời gian
	Địa điểm
	Thành phần

	08/01/2014 đến 09/01/2014
	8 giờ 00
	UBND Tỉnh Long An bố trí
	Ban Chỉ đạo liên ngành VSATTP của tỉnh Long An, lãnh đạo, chuyên viên các Sở, Ngành có liên quan; các thành viên đoàn kiểm tra liên ngành.

	10/01/2014 đến 11/01/2014
	8 giờ 00
	UBND Tỉnh An Giang bố trí
	Ban Chỉ đạo liên ngành VSATTP của tỉnh An Giang, lãnh đạo, chuyên viên các Sở, Ngành có liên quan; các thành viên đoàn kiểm tra liên ngành

Mọi thông tin xin liên hệ:
- Ông Mai Văn Hiệp, Phó Cục trưởng Cục Thú y (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn): Trưởng đoàn; điện thoại 0913965227; email: hiepmaidah@gmail.com.
- Ông Lê Hồng Phong, Trưởng Bộ phận thường trực - Cục Thú y (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn): Thành viên; điện thoại 0913655220; email: lehongphong256@gmail.com.